



Oszczędności czy pozory?
strona 2

**Spotkanie
z przedstawicielami
Biura Przedstawicielstwa
Tajpej**

strona 4

**Nakręć się na kulturę
z Biblioteką!**

strona 7

**Nasza gmina liderem
w województwie śląskim**
strona 8

**Rogoźnik jedną
z najpiękniejszych wsi
regionu**

strona 16

Oszczędności czy pozory? Mieszkańcu, pogadajmy...

„Ziarnko do ziarnka, a zbierze się miarka” – 1 zł, 2 zł, 3 zł... Jeszcze dodatkowe pieniądze w miesiącu z oszczędności na śmieciach i mamy gotowy plan. Czy aby na pewno? „Kombinuj dziewczyno...”, kombinuj mieszkańcu... ale po co tak dokładnie Ci to kombinowanie?

Marta Ciba

Można zaoszczędzić?

Można, ale przede wszystkim zaoszczędzić sobie kłopotu i dezorientowania, co zrobić ze śmieciami, które wyprodukowaliśmy, a płacimy za nie najniższe kwoty, byle było „tanio”. Oczywiście pozornie tanio. Podrzucanie sąsiadowi pod posesję worków BIO ze skoszoną trawą, bo żał dołożyć 7 zł, na poczet „ściemy” z kompostowaniem może i wychodzi taniej, ale na pewno nie rozsądniej. Krzywe spojrzenie sąsiada, odrzucenie worka z powrotem, worki „biegające” po chodnikach i ulicach, bo „wymyśliłem plan, jak zrobić kogoś w bambuko”. Niekoniecznie. To trochę oszustwo, a trochę robisz sam sobie krzywdę. Dodatkowo przecież oszczędzasz, bo mieszkasz z dwójką brzdąców, a dzieci nie wyrzucają śmieci, bo nie rozumieją, do czego służy kosz. Może i nie wyrzucają, ale przecież produkują: pieluchy, opakowania po mleku czy parówkach, kartoniki, inne plastikzki, szklane butelki po soku i wiele innych. A Ty, drogi Mieszkańcu, pomijasz swoją latorośl w deklaracjach, bo przecież „nie wyrzuca”. Pozornie nie robisz sobie krzywdy, ale nie wybiegasz w przyszłość i nie myślisz, że Twój śmieciowy paradise skończy się w momencie podniesienia cen za osobę, bo hipotetycznie może tak się zdarzyć. Nie przewidujesz również żadnej kontroli i sprawdzenia, ile osób tworzy gospodarstwo domowe. A propos: kiedy zgłosisz dodatkową osobę – synową albo zięcia – która wprowadziła się rok temu? Nie jest zameldowana? Nie szkodzi. Mieszka – zgłoś. Zapłacisz, ale zyskasz spokój duszy. A, nie zadeklarujesz, bo płacisz tylko za jedną osobę z posesji, a mieszka ich aż sześć? Wstydź się. Sam siebie oszukiwać. Sąsiada oszukiwać. Pozornie płacisz, po-

zornie oszczędzasz. Za Ciebie zapłacą inni mieszkańcy, koledzy – ciekawe, czy wiedzą, że w przypadku śmieci odpowiedzialność jest kluczem.

Wrzuciłeś już kiedyś szklaną butelkę do plastiku i nikt Ci za to nic nie zrobił?

Ty, bezkarny chojraku Ty, i „prawie narodowy” bohaterze. Strzeż się – ani się obejrzyj, a o opłatach za segregowane śmieci będziesz mógł zapomnieć. Tak, szanse są trzy, cena wysoka – oszczędzić możesz na tym, że zapłacisz 35 zł, zachowasz się fair i nikt nie będzie miał podstaw, żeby podwyższać Ci stawkę do 105 zł. Przecież potrafisz odróżnić szkło od papieru i plastik od szkła. Potrafisz też po wielkich domowych porządkach oddać odpady do PSZOK-u. Ale w sumie po co czekać do ponie-

działku, aż otworzą... „Lepiej przerzucę przez płot w sobotę albo niedzielę, nie będą śmieci leżały u mnie przez weekend, nikt się nie kapnie. Dodatkowo załegam z opłatą, nie chcę mi się czekać, aż jakieś tam przelewy dojdą. Nikt nie będzie wiedział, co wyrzucam. Nigdy mnie nie znajdą, bo statystycznie Polak produkuje 31 kg odpadów w miesiącu, więc mógłby to być każdy”. ZNÓW sobie szkodzisz! Plan idealny okazuje się fiaskiem, biorąc pod uwagę monitoring. Nie jesteś incognito, a wręcz przeciwnie – dobrze było Cię widać w tę sobotę o 16:00. A może nie jesteś stąd, a masz opony do wyrzucenia? Nie wyrzucaj ani w weekend, ani nie próbuj w tygodniu, ani po godzinach pracy. Zdaj sobie sprawę, że zawsze mogą odwiedzić Cię panowie w mundurach, bo jest to łamanie





przepisów i regulaminów. No i przede wszystkim: zapłać. To tak niewiele, a jednocześnie tak dużo.

Pamiętaj, aby oczekiwać profitów, warto dać coś od siebie

Zwróć uwagę na to, jak segregujesz, aby sprawniej przebiegał recykling i żebyś nie musiał otrzymywać podwyżek. Przestrzegaj harmonogramu wywozu odpadów i wystaw „kubet” przed dom albo przy głównej ulicy, jeśli mieszkasz na końcu wąskiej prywatnej drożki. Ułatw pracę pracownikom porządkowym i przede wszystkim sobie. Bądź lojalny wobec siebie i stwórz własny „śmietniowy raj” – uporządkowany, solidny, dbający o to, żeby nasza planeta żyła jak najdłużej, mimo pogłębiającego się konsumpcjonizmu.

METALE I TWORZYWA

Wrzucamy: plastikowe butelki po napojach; plastikowe opakowania po produktach spożywczych; opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach); opakowania po środkach czystości i kosmetykach (np. opakowania po proszkach, kosmetykach, pastach do zębów); plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie; aluminiowe puszki po napojach i sokach; puszki po konserwach; folie aluminiową; metale kolorowe; kapsle; zakrętki od słoików.

Nie wrzucamy: butelek i pojemników z zawartością; opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych; zatłuszczonych opakowań; części samochodowych; plastikowych zabawek; zużytych baterii i akumulatorów; puszek po farbach i lakierach; zużytego sprzętu elektronicznego i AGD; opakowań po olejach silnikowych.

BIO

Wrzucamy: resztki warzyw i owoców (w tym obierki itp.); gałęzie drzew i krzewów; skoszona trawa i liście; trociny; niezainpregnowane drewno; resztki jedzenia; zwiedłe kwiaty.

Nie wrzucamy: kości zwierząt; oleju jadalnego; odchodów zwierząt; popiołu węglowego; drewna impregnowanego lub malowanego; płyt wiórowych i MDF; ziemi, doniczek i kamieni.

PSZOK

Oddajemy: zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; meble i inne odpady wielkogabarytowe; zużyte opony; odpady budowlane i rozbiórkowe.

PAPIER

Wrzucamy: opakowania z papieru, kartonu, tektury; gazety i czasopisma; katalogi i ulotki; papier szkolny i biurowy; zadrukowane kartki; zeszyty i książki; torby i worki papierowe.

Nie wrzucamy: ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych; papieru lakierowanego i powlekanego folią; papieru zatuszowanego lub mocno zabrudzonego; kartonów po mleku i napojach; papierowych worków po materiałach budowlanych; tapet; pieluch jednorazowych oraz innych produktów higienicznych; zatłuszczonych naczyń jednorazowych z papieru.

SZKŁO

Wrzucamy: butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po olejach); szklane opakowania po kosmetykach.

Nie wrzucamy: ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów; szkła żaroodpornego; monitorów; termometrów i strzykawek; zniszczone z zawartością wosku; żarówek i świetlówek; reflektorów; opakowań po rozpuszczalnikach; luster; szyb okiennych.

ZMIESZANE

Wrzucamy: wszystko, czego nie można wyrzucić do pozostałych pojemników, a co nie jest odpadem niebezpiecznym.

Nie wrzucamy: przeterminowanych leków i chemikaliów; zużytego sprzętu elektronicznego i AGD; zużytych baterii i akumulatorów; mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

**W poniedziałek,
27 września**

**gościliśmy w Polsce szefa Biura
Przedstawicielskiego Tajpej –
ambasadora Boba Chena.**

Marta Ciba

Wizyta była podsumowaniem inwestycji, dzięki której budynki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrownikach oraz Gminnego Centrum Kultury i Sportu otrzymały instalację fotowoltaiczną. Przedsięwzięcie zostało w całości sfinansowane przez przedstawicielstwo dyplomatyczne Tajwanu w Polsce. Podziękowania z naszej strony przypieczętowała pamiątkowa tablica. Uatrakcyjnieniem spotkania były występy artystyczne. Pozytywne wrażenie dopełniła wycieczka po gminie. Dziękujemy za wsparcie Waldemarowi Andzelowi, przewodniczącemu polsko-tajwańskiego zespołu parlamentarnego, oraz zespołom zaangażowanym w uświetnienie tego spotkania: orkiestrze „Alegretto”, „Małym Sącziwiankom” i Zespołowi Pieśni i Tańca „Bobrowczanie”. To kolejna proekologiczna inwestycja w naszej gminie. Dzięki niej obniżona zostanie emisja zanieczyszczeń,



a kolejne budynki użyteczności publicznej będą produkowały czystą energię elektryczną dla swoich potrzeb. W tym miejscu należy przypomnieć, że w ubiegłym roku zakończyła się inwestycja polegająca na zabudowie paneli fotowoltaicznych na budynkach szkół, przedszkola w Rogoźniku, urzędu gminy oraz hali widowiskowo-sportowej. Gmina Bobrowniki od wielu lat działa na rzecz poprawy środowiska naturalnego. W tym roku ruszył projekt budowy Odnawialnych Źródeł Energii dla mieszkańców. Pod nasze strzechy

trafi: 268 instalacji fotowoltaicznych, 58 pomp ciepła, 26 kotły na biomase i 39 kolektorów słonecznych. Na ten cel gmina otrzymała dotację w wysokości 6,3 mln zł. Z dofinansowania na poziomie 85% będą mogły skorzystać osoby, które składały deklarację i poniosły koszty projektów 3 lata temu. Całkowita wartość projektu to 8,3 mln zł. Dofinansowanie jednak nie obejmuje podatku VAT, dlatego wartość wydatków kwalifikowanych stanowi 7,4 mln zł. Do tej kwoty mieszkańcy otrzymają 85% wsparcia, tj. 6,3 mln zł.

redakcja

Ruszyły prace nad nową Strategią Rozwoju Gminy Bobrowniki. Poprzednia opracowana była do 2020 roku. Teraz nadszedł czas na przygotowanie aktualnej, która obowiązywać będzie do 2030 roku. W pracach uczestniczą radni, pracownicy urzędu, dyrektorzy szkół, gminnych jednostek: OPS, GCKiS i GZO, spółki „Aquaplus” oraz przedsiębiorcy i przedstawiciele stowarzyszeń. Do współpracy wójt gminy zaprasza również mieszkańców. Pierwsze spotkanie zespołu odbyło się 23 września. Prace nad strategią koordynuje Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji. Pierwsze spotkanie było swego rodzaju raportem otwarcia, gdzie przedstawiono aktualną sytuację gminy. Następne spotkania przyjmą formę warsztatów.



Głównym przesłaniem strategii jest trwały i zrównoważony rozwój gminy poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców zarówno obecnego pokolenia, jak i przyszłych oraz rozsądne wykorzystywanie i umacnianie jej zasobów (społecznego, przyrodniczego, kulturowego i ekonomicznego). Przy określaniu celów zawartych w strategii uwzględnia się występujące w gminie uwarunkowania. Dotyczą spraw, co do których gmina i partnerzy społeczni mogą podejmować działania. Strategia rozwoju ma „z zasady” charakter ogólny, jest bowiem dokumentem

kierunkowym, swoistą mapą stanowiącą podstawę do podejmowania skoordynowanych działań przez wszystkich partnerów lokalnych. Nie jest tym samym „gotową receptą na sukces” czy też „gotowym spisem szczegółowego postępowania”. Jej głównym zadaniem jest natomiast określenie – na podstawie diagnozy stanu istniejącego oraz zewnętrznych i wewnętrznych uwarunkowań rozwoju gminy – strategicznych kierunków (obszarów) i priorytetów działań, które z punktu widzenia zaspokajania potrzeb mieszkańców mają kluczowe znaczenie.

Przegląd inwestycji

Inicjatywa Sołecka

Plac zabaw w Wymysłowie oraz boisko w Myszkowicach zostaną doposażone w nowe elementy. Do naszej gminy trafiło 40 tys. zł. W lipcu Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek podpisała umowy na dofinansowanie z funduszu „Inicjatywa Sołecka 2021”.

W tym roku do konkursu zgłoszono trzy sołectwa: Myszkowice, Twardowice i Wymysłów. Pozytywnie rozpatrzone zostały dwa wnioski. I to właśnie z sołtysami Myszkowic – Markiem Kamińskim – i Wymysłowa – Barbarą Klusek – wójt gminy uczestniczyła w uroczystym podpisaniu umów w chorzowskim skansenie. Towarzyszyła im także Skarbnik Gminy Bobrowniki – Agnieszka Adamus-Stępień. Dzięki dofinansowaniu doposażony w nowe elementy zostanie plac zabaw w Wymysłowie, a w Myszkowicach boisko będzie miało piłkochwyty i nowa nawierzchnię.

Kanalizacja

Do 15 października będą trwały prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w Sączowie. Obecnie ciężki sprzęt spotkamy na ulicy Kościuszki, gdzie trwa zabudowa instalacji sanitarnej oraz przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączeniami. Ulica Sienkiewicza posiada już nową nakładkę asfaltową. To nie jedyne prace przy rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej. Do końca roku potrwają prace przy budowie magistrali przy ulicy Młyńskiej w Siemoni. W Bobrownikach budowany jest odcinek kanalizacji sanitarnej pomiędzy ulicą Olimpijską a Wolności w Dobieszowicach. Gminna Spółka „Aquaplus” finalizuje budowę łącznika pomiędzy Namiarkami a ulicą Wyzwolenia. Zakończono już prace na odcinku przy rzece Brynicy. Obecnie koparki pracują przy ulicy Akacjowej.

Hala

Nie spowalniają roboty budowlane przy hali widowiskowo-sportowej w Rogoźniku. Obecnie montowane są sufity podwieszane, wykonano montaż stolarki wewnętrznej. Szklane drzwi



Plac zabaw w Wymysłowie



Plac zabaw w Myszkowicach



Sączów ul. Kościuszki

Przegląd inwestycji

zabudowano w przejściu z holu do sali sportowej. Pomieszczenia sanitarne są kafelkowane, a teren przy hali rekultywowany. W ostatnich tygodniach powstała również płyta główna boiska sportowego. Termin otwarcia obiektu to koniec 2021 roku.

Bezpieczeństwo

W czerwcu Ochotnicza Straż Pożarna z Wymysłowa wzbogaciła się o nową motopompę firmy Tohatsu. Z budżetu gminy na ten cel przeznaczono 15 999 zł, a pozostałe 25 tys. zł pochodziło z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

We wrześniu strażacy z Twardowic odebrali nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy. Jego zakup nie byłby możliwy, gdyby nie dofinansowanie w wysokości 100 tys. zł z WFOŚiGW w Katowicach, 200 tys. zł z NFOŚiGW w Warszawie, 247 tys. zł z budżetu gminy, 26 tys. zł z funduszu sołeckiego, 100 tys. zł ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego oraz 100 tys. zł z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej.

W przeciwieństwie do sąsiadów nasza gmina jest uboga w źródła wód głębinowych o dobrych parametrach fizyczno-chemicznych. Już niebawem poznamy wykonawcę budowy stacji uzdatniania wody w Rogoźniku. Szacowany koszt tej inwestycji to ponad 5 mln zł i jest możliwy dzięki otrzymanemu wsparciu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Stacja uzdatniania wody w Rogoźniku powstanie przy istniejącej studni głębinowej nieopodal budowanej hali widowiskowo-sportowej. Źródło to zasilą mieszkańców Bobrownik, Dobieszowic oraz Rogoźnika. Wydobytą na powierzchnię woda przejdzie proces uzdatniania, dzięki któremu zostanie pozbawiona szkodliwych dla zdrowia związków żelaza i manganu, a następnie doprowadzona do ponad 5 tys. mieszkańców.



Rekultywacja okolic hali w Rogoźniku



Motopompa OSP Wymysłów



Nowy wóz OSP Twardowice

Rozwój platform multimedialnych ogranicza tradycyjne czytelnictwo. Coraz mniej osób korzysta ze zbiorów bibliotecznych. Współcześnie działające biblioteki nieustannie poszukują nowych pomysłów na promowanie swojej działalności w zakresie upowszechniania czytelnictwa czy promocji księgozbiorów. W celu skutecznej realizacji swoich zadań poszukują i aktywizują lokalne grupy do pracy na rzecz podniesienia znaczenia biblioteki w lokalnym środowisku.

Również zespół Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Bobrownikach prowadzi działalność w zakresie rozpoznawania potrzeb kulturalnych mieszkańców. Uważnie wsłuchuje się w oczekiwania wszystkich użytkowników. „Jesteśmy świadomi konieczności nieustannego rozwoju, podnoszenia kompetencji w celu kreowania działań animacyjno-kulturalnych dla społeczeństwa oraz zachęcających mieszkańców do aktywności czytelniczej” – tłumaczy Joanna Kocot-Dyszy, koordynator bibliotek.

W środę, 15 września, zaprezentowano projekt: „Nakręć się na kulturę z Biblioteką!”. Jego głównym celem jest podniesienie znaczenia czytelnictwa w środowisku lokalnym. Realizacja projektu została zaplanowana na dwa lata, a do współpracy zaproszono sąsiednie ośrodki kultury oraz lokalnych działaczy.

Podczas wydarzenia zaproponowano nieodpłatną ofertę umożliwiającą mieszkańcom gminy zaspokojenie potrzeb w sferze kontaktu z osobami popularnymi i zaprezentowanie utalentowanych osób naszej lokalnej społeczności. „Mamy nadzieję, że takie działania ożywi przestrzeń publiczną i określi na nowo miejsce biblioteki w środowisku” – dodaje Joanna Kocot-Dyszy.

Zadanie pt.: „Nakręć się na kulturę z Biblioteką!” otrzymało uznanie w ramach programu „BLISKO – BIBLIOTEKA | LOKALNOŚĆ | INICJATYWY | SPOŁECZNOŚĆ | KOOPERACJA | ODDOLNOŚĆ, Priorytet 4, Kierunek interwencji 4.1.” i zostało dofinansowane ze środków Ministra Kultury, Dzie-



Nakręć się na kulturę z Biblioteką!

dzictwa Narodowego i Sportu w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021–2025. W pierwszym roku realizacji w ramach istniejących partnerstw przygotowano cztery wydarzenia animacyjno-kulturalne dla mieszkańców: wieczór autorski, koncert muzyczny, wieczór poetycki, spektakl teatralny.

W drugim roku realizacji projektu wspólnie w ramach istniejących partnerstw oprócz zaplanowanych, podobnie jak w pierwszym roku czterech kolejnych wydarzeń kulturalnych, zrealizowane zostaną trzy inicjatywy zaproponowane przez przedstawicieli lokalnego środowiska. Decyzja dotycząca wyboru wspieranej inicjatywy będzie poprzedzona konkursem.

Ponadto podczas realizacji projektu odbędą się cykle szkoleń podnoszących kompetencje osób działających lokalnie, pracowników bibliotek i szkół.

Dzięki nim wypracowany zostanie system rozpoznania potrzeb i potencjału kulturowego członków lokalnych społeczności.

Dwuletni czas realizacji projektu będzie obfitował w liczne spotkania i rozmowy, podczas których zaangażowane osoby będą mogły wymieniać doświadczenia z innymi beneficjentami programu BLISKO.

We wrześniu w ramach akcji #Szczepimysię z KGW zorganizowano w ramach projektu koncert Wojskowej Orkiestry 34. Dywizjonu Rakietowego z Bytomia. Na początku października mogliśmy uczestniczyć w wieczorze z autorką książek o obyczajowości i mentalności krajów arabskich, Tanyą Valko. Natomiast 24 października zapraszamy wszystkich do Domu Kultury w Bobrownikach na teatr rodzinny „Trzy świnki”. Więcej informacji o projekcie na stronie internetowej GCKiS.



Dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025





Od wielu tygodni analitycy medyczni mówią o czwartej fali zachorowań na COVID-19. Liczba dziennych zakażeń w
Zapobiegania i Kontroli Chorób, to wyraźnie widać, że systematycznie wzrasta liczba zachorowań. Jedyną skuteczną

redakcja

Postanowiliśmy sprawdzić, jak realizowana jest akcja szczepienna w naszej gminie. Do tej pory minimum jedną dawkę przyjęło blisko 7500 osób, co stanowi 61,5% mieszkańców. Szczepienia realizowane są w Ośrodku Zdrowia w Siemoni oraz Centrum Stomatologii w Rogoźniku. Jak zapewniają nas medycy, na obecie każdy chętny może przyjmując jednodawkowy preparat Johnson & Johnson lub dwudawkowy firmy Pfizer. Nasza gmina wciąż pozostaje liderem w województwie śląskim, jeżeli chodzi o stan wyszczepienia. Tak dobry wynik niewątpliwie jest zasługą działającego w maju i czerwcu populacyjnego punktu szczepień, który mieścił się w Domu Kultury w Sączowie. Ponadto w gminie Bobrowniki działały mobilne punkty szczepień.

Mobilne punkty szczepień

Pierwszy z nich stanął w sobotę 17 lipca nad zalewem w Rogoźniku. W tym dniu każdy, kto chciał zadbać o swoją odporność, mógł przyjąć jednodawkową szczepionkę bez wcześniejszej rejestracji. Chętnych nie brakowało. Zaszczepiło się wówczas 40 osób.

Po zakończeniu szczepień Wójt Gminy Bobrowniki zaprosił wszystkich na dyskotekę na plaży. O wakacyjny nastrój zadbało Radio Piekary, które audycją „Hello Party” nadawaną na żywo z Rogoźnika zaprosiło wszystkich do wspólnej zabawy.

15 sierpnia mieszkańcy mogli się zaszczepić przeciw COVID-19 przy kościele w Bobrownikach, gdzie zorganizowano mobilny punkt szczepień. Akcja prowadzona była przez wojewodę śląskiego we współpracy z duchowieństwem i samorządami i objęła praktycznie całe województwo. Zgłosiło się do niej prawie 150 parafii ze 167 gmin naszego regionu. Każdy chętny mógł przyjąć jednodawkową szczepionkę firmy Johnson & Johnson lub zaszczepić się dwudawkowym preparatem Pfizer. Kolejny mobilny punkt szczepień stanął 21 sierpnia przy Amfiteatrze w Rogoźniku, gdzie szczepieniom towarzyszył

Szczepimy się! Nasza gm



Piknik w Twardowicach



Mobilny punkt szczepień nad zalewem w Rogoźniku



Mobilny punkt szczepień przy kościele w Bobrownikach



OSP Wymysłów zabezpiecza punkt szczepień

koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Organizacja mobilnych punktów szczepień nie byłaby możliwa, gdyby nie współpraca z druhami z Ochotniczej Straży pożarnej z Wymysłowa. To oni rozkładali namiot pneumatyczny, który w tych dniach stał się salą szczepień.

Koła gospodyń wiejskich przyłączyły się do akcji szczepień

Dwa koła gospodyń wiejskich przygotowały festyny dla mieszkańców w ramach Narodowego Programu Szczepień

#SzczepimySie z KGW.

W sobotę, 4 września, plac strażacki przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Twardowicach zamienił się w miejsce wspólnego biesiadowania. Dla najmłodszych przewidziano strefę atrakcji pod okiem animatorów, nieco starsi mogli potańczyć, a dla smakoszy przygotowano stoisko gastronomiczne. Remizę strażacką przekształcono w punkt szczepień. Była również możliwość dokonania spisu w Narodowym Spisie Powszechnym i oddania krwi podczas akcji krwiodawstwa.

w Unii Europejskiej rośnie. Choć nasz kraj pozostaje zieloną wyspą na pandemicznej mapie Europejskiego Centrum ds. ciężkiej walką z koronawirusem są masowe szczepienia. Gmina Bobrowniki pod tym względem jest liderem w województwie.

Gmina liderem w województwie śląskim



Gmina fundowała bilety na wydarzenia kulturalne dla szczepiących się w punktach.

W niedzielę, 5 września, Koło Gospodyń Wiejskich z Dobieszowic zaprosiło do wspólnego śpiewania w ramach festynu „Na patriotyczna nutę”. Wydarzenie rozpoczęło się koncertem Wojskowej Orkiestry 34. Dywizjonu Rakietowego z Bytomia. Następnie zespół śpiewaczy Dobieszowianki zaprosił wszystkich do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych. Na tym nie było końca atrakcji.

Na plenerowej scenie odczytano również fragment „Moralności pani Dulskiej” w ramach akcji Narodowe Czytanie, gdzie w rolę samej Dulskiej wcieliła się Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek, a w rolę Zbyszka – Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń. Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich z Dobieszowic Barbara Brzozowska odczytała rolę Juliasiewiczowej. Swoje zdolności oratorskie przedstawili również uczniowie szkoły podstawowej z Dobieszowic.

Dobieszowicki Dworek stał się punktem szczepień, a dla głodnych i spragnionych przygotowano stoisko gastronomiczne. Wydarzenie realizowano również w ramach projektu pt. „Nakręć się na kulturę z Biblioteką!”, finansowanego ze środków pozostających w dyspozycji dyrektora Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „Boisko 2021–2022”. Przybyli goście mogli również porozmawiać z lokalnymi historykami oraz nabyć ich pozycje książkowe.

Marzenie się spełniło! Zespół Pieśni i Tańca Śląsk w Amfiteatrze

Sobota, 21 sierpnia, na długi czas zapisze się w naszej pamięci. W Amfiteatrze w Rogoźniku mogliśmy podziwiać Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”, który jest niewątpliwie ambasadorem Polskiej Kultury Narodowej, kultury przez duże K! Widowisko oparte było na polskiej muzyce, pieśniach oraz tańcach ludowych i narodowych, a artyści zaprezentowali przepiękne kostiumy stylizowane według wzorów pochodzących z kilku regionów naszego kraju. Na to wydarzenie zaproszono mieszkańców naszej gminy. Ten występ okazał się szczególnie ważny dla dwóch naszych mieszkanki – aktywnych artystek Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Jesteśmy z Was dumni!



Marta Ciba

Czy wiesz, że najstarszy zabytek architektury drewnianej na Zagłębiu to drewniany kościół św. Wawrzyńca, znajdujący się w naszej gminie? Świątynia dosyć dużych rozmiarów pochodzi z XVII wieku. Jej wyjątkowość podkreślają dwie drewniane wieże, które nieczęsto pojawiają się w budowlach z tego okresu.

W sierpniu przypadło wspomnienie św. Wawrzyńca – jego siedemnastowieczny obraz znajduje się w ołtarzu głównym. W zabytkowym kościele, w zwieńczeniu bocznej ściany tęczy, przedstawiona jest postać świętego Stanisława, którego wspominaliśmy 18 września. Święty Stanisław ubrany w szaty biskupie z fioletowym ornatem, paliuszem, infułą i pastorałem błogosławi postać spowitego w białe szaty wynurzającego się z grobu Piotrowina. Obraz jest częścią polichromii wykonanej w 1923 roku przez Otto Kowalewskiego.

Obiekt nieodpłatnie można zwiedzać w soboty od 6 listopada do 11 grudnia w godzinach od 10:00 do 14:00 po wcześniejszym kontakcie z przewodnikiem: 505-793-190.

Gmina Bobrowniki dofinansowała w kwocie 60 tys. zł odstonięcie i zabezpieczenie polichromii ścian i stropu prezbiterium zabytkowego kościoła św. Wawrzyńca, którego również wsparły środki Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Celem tych zadań jest zatrzymanie postępującej degradacji polichromii poprzez usunięcie przemalowań z drugiej połowy XX wieku. Mogliśmy obserwować prace wykonywane w świątyni. Pamiętajmy, aby dbać o zabytki w naszej okolicy – są skarbnicą historii, naszą dumą i chlubą.



Wspomnienie św. Wawrzyńca

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY BOBROWNIKI z dnia 8 września 2021 r. o podjęciu przez Radę Gminy Bobrowniki Uchwały nr XXXVIII/377/21 z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki – sołectwo Bobrowniki - Etap I

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 247 z późn. zm.) informuję o podjęciu przez Radę Gminy Bobrowniki Uchwały nr XXXVIII/377/21 z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki – sołectwo Bobrowniki - Etap I.

Z treścią w/w dokumentu, uzasadnieniem, o którym mowa w art. 42 pkt 2 oraz podsumowaniem, o którym mowa w art. 55 ust. 3 przywołanej ustawy, zapoznać się można w siedzibie Urzędu Gminy Bobrowniki, Referat Mienia Komunalnego i Zagospodarowania Przestrzennego, ul. Gminna 8, 42-583 Bobrowniki, pokój nr 18.

Treść w/w dokumentu opublikowana jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Bobrowniki.



Samorząd przyjazny seniorom

Marta Ciba

Wrzesień to czas intensywnych działań seniorów naszej gminy. Oprócz opieki nad wnukami, rozwiązywania krzyżówek i codziennych obowiązków osoby po 50. roku życia miały ręce pełne roboty.

10 września odbyło się podsumowanie działań projektu „Na przekór metryce – osoby 50+ i seniorzy na srebrnym rynku pracy”, realizowanego przez Akademię WSB i dofinansowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, w którym nie tylko brały udział osoby z Uniwersytetów Trzeciego Wieku, ale również międzypokoleniowa społeczność z całej Polski dzięki transmisji on-line. Nasza gmina świętuje razem ze słu-

chaczami, ponieważ otrzymała na ręce wójta Małgorzaty Bednarek tytuł „Samorząd przyjazny Seniorom”.

„Z tego miejsca dziękuję tym mieszkańcom gminy Bobrowniki, powyżej 50. roku życia, którym się chce chcieć. Animują, wciągają, rozdzielają swoją radość życia, chęć, pasję, uczą, również przekazują innym i wciągają, wciągają (...), a my nie mówimy NIE, kiedy innym chce się chcieć” – podsumowała wójt, zwracając się do obecnych na sali.

Poza artystycznymi poczynaniami naszych seniorów nie można zapomnieć o olimpiadzie na Stadionie Śląskim w Chorzowie. Seniorzy 16 i 17 września mogli zmierzyć się ze sportowymi wyzwaniami w różnych kategoriach.

Pływanie, biegi, pchnięcie kulą, przełaję rowerowe, gra w bule, turniej łuczniczy oraz zawody speedball – w tych dyscyplinach rywalizowało ponad 500 uczestników, nie tylko z województwa śląskiego czy Polski, ale również z Niemiec, Słowacji, Włoch, Czech i Austrii. Gmina Bobrowniki wywalczyła aż 5 medali! Teresa Mikołajczak i Andrzej Marie z Klubu Sportowego Seniora ROYAL zostali podwójnymi Międzynarodowymi Mistrzami Olimpijskimi w konkurencji speedball: supersolo i gra singlowa. Łącznie w turnieju zawodników wystawiły 23 organizacje. Brązowy medal dołożyła Ewa Nowak reprezentująca stowarzyszenie SIEMA. Seniorzy spisali się na piątkę z plusem!



Świątowali jubileusz pożycia małżeńskiego

Paulina Skowrońska

„Takiej miłości więc nam życzę, kiedy tylko gest mówi na tyle, by zrozumieć, jak to za nami jest”. Słowa Marka Grechuty idealnie opisują mieszkańców naszej gminy, którzy obchodzili jubileusz pożycia małżeńskiego. Uroczystość odbyła się w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Bobrownikach. Tego dnia swoje święto miało 10 par, a wszystkim jubilatom zostały wręczone pamiątkowe dyplomy i

kwiaty. Pod koniec ubiegłego roku trzy pary z terenu gminy obchodziły Złote Gody, czyli 50-lecie ślubu – dziś zostały odznaczone medalem za długoletnie pożycie małżeńskie. Jest to polskie, cywilne odznaczenie państwowe, przyznawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Tego dnia świętowaliśmy również 60-lecie i 65-lecie.

Szanowni Jubilaci Złotych Godów to Państwo:

- Teresa i Andrzej Mikołajczakowie,
- Halina i Zygmunt Głogowscy,

- Halina i Jerzy Parzuchowscy.

Jubileusz Diamentowych Godów świętowali Państwo:

- Zofia i Henryk Polakowie,
- Teresa i Mirosław Baciowie,
- Aleksandra i Paweł Maczugowie,
- Wanda i Jan Jaszczurowie,
- Izabela i Janusz Buchtowie,
- Teresa i Kazimierz Skowrońscy.

Natomiast Jubileusz Żelaznych Godów obchodzili Państwo:

- Zofia i Krzysztof Miarowie.

materiał nadesłany

Od 14 do 29 sierpnia Rynek Główny w Krakowie stał się areną dla jubileuszowych 45. Międzynarodowych Targów Sztuki Ludowej. W tych dniach reprezentowano różnorodność kultury ludowej Polski i zagranicy.

Wydarzenie od lat cieszy się popularnością wśród odwiedzających gości. To właśnie tam prezentowana jest w całej krasie polska sztuka ludowa oraz rękodzieło artystyczne i twórczość ludowa.

W sobotę, 21 sierpnia, Regionalny Zespół Folklorystyczny Rogozanki wystąpił na galowym koncercie pod krakowską wieżą ratuszową. Artyści zaprezentowali program „Od Będzina jadę”, na który złożyły się zagłębiowskie pieśni i tańce ludowe z okolic Rogoźnika i ziemi będzińskiej. Zebranej



publiczności najbardziej przypadł do gustu występ solisty Pawła Przybyłaka, duet Doroty i Krzysztofa Kaczmarzyków oraz solowy występ na akordeonie kierownika zespołu Stanisława

Wodnickiego.

Rogozanki zaprezentowały również wiązkę pieśni patriotycznych, która spotkała się z dużym aplauzem publiczności.

redakcja

Sobota, 28 sierpnia, należała do miłośników wędkarstwa. Zawody zorganizowano nad zalewem nr 1 w Rogoźniku. W godzinach porannych przeprowadzono zawody dla najmłodszych mieszkańców gminy. Tutaj najlepszy okazał się Mateusz Ciszewski, drugie miejsce przypadło Idze Morek, a trzecie zdobył Ksawery Dróżdź.

Przemysław Kozieł został zwycięzcą tegorocznych Nocnych Zawodów Wędkarskich o Puchar Wójta Gminy Bobrowniki. W rywalizacji wzięło udział 21 wędkarzy. Na drugim miejscu uplasował się Marcin Morek, a trzecie miejsce należało do Damiana Bobera. W tym dniu nagrodę specjalną za największą rybę przygotował wędkarz i radny gminy Marcin Morek. Trofeum trafiło do Arkadiusza Bochenka.

Wędkarska sobota



Piknik sportowy w Sączowie

redakcja

Kapryśna pogoda, która dominowała w ostatni piątek sierpnia nie popsuła dobrych nastrojów młodych sportowców rywalizujących w pikniku gminnych drużyn piłkarskich. W tym dniu kompleks boisk „Orlik” w Sączowie przerodził się w arenę piłkarskich zmagania. W turnieju udział wzięły 3 drużyny. W zdrowej, sportowej rywalizacji zagrały zespoły Klubu Sportowego „Orzeł” Bobrowniki, Akademii Piłki Nożnej „Olimpia” z Piekar Śląskich oraz Klubu Sportowego „Sokół” z Orzecha. Organizacją turnieju zajęły się Gminne Centrum Kultury i Sportu, Klub Sportowy „Orzeł” oraz grono wolontariuszy.





Nagrodzeni za wysokie wyniki sportowe

Paulina Skowrońska

W sierpniu Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek wręczyła nagrody za wysokie wyniki sportowe. Były to kwoty pieniężne w postaci symbolicznych czeków oraz zestawy gminnych gadżetów. Z uwagi na sytuację pandemiczną i w dalszym ciągu panujące obostrzenia oficjalne wręczenie nagród odbyło się w dość kameralny sposób w budynku Urzędu Gminy Bobrowniki. W tym roku wyróżniono siedmiu sportowców:

- Tomasza Kubatę za zdobycie pierwszego miejsca w czterech konkurencjach podczas XV Otwartych Mistrzostw Polski Karate Tsunami;
- Konstancję Grybską za pierwsze miejsce w konkurencji Rzucanie Gwiazdą podczas XV Otwartych Mistrzostw Polski Karate Tsunami;
- Igora Reszkę za zajęcie pierwszego miejsca w klasyfikacji Pucharu Polski w dyscyplinie Wyścigi Psich Zaprzęgów;
- Wojciecha Ogrodnika za drugie miejsce w sztafecie 4 × 100m stylem dowolnym na Zimowych Mistrzostwach Polski Juniorów;
- Jakuba Siedlarskiego za zajęcie pierwszego miejsca w kategorii U-21 w Mistrzostwach Polski w jeździe figurowej za motorówką;
- Mikołaja Wieczorka za pierwsze miejsce w Tameshiwari Karate Tsunami;
- Andrzeja Rutkowskiego za tytuł wicemistrza Polski 2020 w sprincie na śniegu w klasie z dwoma psami rasy Husky.

Sukces OSP Dobieszowice

redakcja

W ubiegłym numerze „Echa Gminy” pisaliśmy o Wojewódzkich Zawodach Sportowo-Pożarniczych, gdzie naszą gminę i powiat będziński reprezentowały aż 4 drużyny z OSP Dobieszowice. To właśnie wtedy drużyna w grupie „A” zajęła pierwsze miejsce, a drużyna w grupie „B” – drugie miejsce, czym zapewnili sobie awans do Mistrzostw Polski.

W ostatni weekend sierpnia w Koninie odbyły się Ogólnopolskie Zawody Sportowo-Pożarnicze wg regulaminu CTIF, będące jednocześnie eliminacjami ogólnopolskimi do Olimpiady CTIF, której rozegranie planowane jest na lipiec 2022 roku w Słowenii. W zawodach udział brały drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych i Państwowej Straży



Pożarnej.

Naszą gminę reprezentowały dwie drużyny OSP Dobieszowice występujące w różnych kategoriach wiekowych. Drużyna rywalizująca w grupie „A” ukończyła zawody na czwartym miejscu IV, zapisując nową kartę w historii jednost-

ki OSP Dobieszowice. Strażacy mają głęboką nadzieję, że uzyskana lokata pozwoli się zmierzyć z najlepszymi strażakami na świecie na Olimpiadzie CTIF. W minionych latach reprezentację kraju stanowiło pięć najlepszych drużyn grupy „A”.

Rogożnik jedną z najpiękniejszych wsi regionu



redakcja

Od prawie dwóch dekad Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego organizuje konkurs „Piękna Wieś Województwa Śląskiego”, którego celem jest wspieranie rozwoju wsi poprzez pobudzanie aktywności gospodarczej, kształtowanie ładu przestrzennego oraz pielęgnowanie środowiska naturalnego.

Ostatniego września podczas Forum Sołtysów, które odbywało się w koszęcińskim pałacu, poznaliśmy zwycięzców tegorocznej edycji konkursu. Jest nam niezmiernie miło zakomunikować, że Rogożnik znalazł się w czołówce konkursu, zdobywając trzecie miejsce. Jest to druga miejscowość z naszej gminy, która może poszczycić się tak wysoką oceną. W tym miejscu należy przypomnieć, że Bobrowniki również zdobyły

trzecie miejsce w konkursie w 2009 roku.

„Piękna Wieś Województwa Śląskiego” jest organizowany przez Departament Terenów Wiejskich Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest zgłoszenie udziału przez gminę. O wyborze najlepszych rozwiązań zdecydować komisja, która wizytuje gminy i gospodarstwa.

Marta Ciba

Internet jest bardzo rozwiniętą siecią komunikacyjną. Służy już nie tylko do wirtualnych rozmów czy wideoczatów, ale również do załatwiania z jego pomocą spraw urzędowych.

W naszej gminie od paru lat działa system EBOI – Elektroniczne Biuro Obsługi Interesanta. Dzięki tej platformie załatwianie spraw urzędowych staje się łatwiejsze. EBOI zawiera w sobie m.in. elektroniczne formularze, dostarczane przez ePUAP, oraz Karty Usług, czyli spójny zbiór procedur realizacji spraw urzędowych. Nie trzeba przychodzić do urzędu, podpisywać dokumentów własnoręcznie, nie trzeba nic drukować, używać papierowych deklaracji i innych dokumentów, dzięki czemu przyczyniamy się do ochrony środowiska. Do za-



łatwienia sprawy wystarczy kwalifikowany podpis elektroniczny bądź profil zaufany na platformie ePUAP.

Na portalu interesant może zarówno zapoznać się m.in. z katalogiem spraw

świadczonego przez dany urząd, jak i sprawdzić, na jakim etapie realizacji znajduje się jego sprawa. Więcej informacji na stronie internetowej: <https://ugbobrowniki.eboi.pl>.